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Viite: EAKR-ohjelman ympäristöministeriön valtakunnallisten teemojen johtoryhmän nimeäminen 

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelman ympäristöministeriön 

valtakunnallisten teemojen johtoryhmän asettaminen 

  

 Asettaminen  

 Valtioneuvoston asetuksen alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan toimeenpanosta (797/2021) 10 §:n mukaisesti Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman valtakunnalliselle teemalle asetetaan 

johtoryhmä.  

 

 Toimikausi 

 Johtoryhmän toimikausi on koko ohjelmakausi 2021–2027 ja sen toimikausi 

jatkuu ohjelman sulkemiseen saakka.  

 

 Tausta  

Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelma sisältää Euroopan aluekehitysrahaston 

(EAKR), Euroopan sosiaalirahasto plussan (ESR+) ja oikeudenmukaisen 

siirtymän rahaston (JTF) toimenpiteitä. EAKR:n osalta ohjelmassa on kolme 

toimintalinjaa: Innovatiivinen Suomi, Hiilineutraali Suomi ja Saavutettavampi 

Suomi, joilla tuetaan tutkimus- ja innovointivalmiuksia, digitalisaatiota ja pk-

yritysten kasvua ja kilpailukykyä, energiatehokkuutta, ilmastonmuutokseen 

sopeutumista ja kiertotalouteen siirtymistä sekä Itä- ja Pohjois-Suomen 

saavutettavuutta.   

Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelman valtakunnalliset teemat ovat 

ministeriöjohtoisesti valmisteltuja kehittämiskokonaisuuksia, joiden toteuttaminen 

tapahtuu ohjelmassa määritellyn toiminnan puitteissa. Ympäristöministeriö vastaa 

kolmen teeman toimeenpanosta ohjelmakaudella 2021–2027 liittyen ohjelman 

erityistavoitteisiin 2.i: Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja 

kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen, 2.iv: Ilmastonmuutokseen 

sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden 

edistäminen ja 2.vi: Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen. Valtakunnallisella 
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toiminnalla haetaan laajempia maakuntarajat ylittäviä skaalautuvia 

demonstraatiohankkeita, jotka pohjautuvat kokeilukulttuuriin ja uusien 

toimintamallien esiin tuomiseen. Valtakunnallisen toiminnan on tarkoitus 

täydentää alueellisesti rahoitettavia hankkeita. Ympäristöministeriön teemojen 

välittävinä toimieliminä toimivat Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

(energiatehokkuus- sekä ilmastomuutokseen sopeutuminen teemat) sekä 

Hämeen ELY-keskus (kiertotalousteema) työ- ja elinkeinoministeriön 19.4.2021 

päätöksellä (asia VN/4082/2021).  

 

Johtoryhmän tehtävät ja työskentelytavat 

Johtoryhmän asettamisesta, kokoonpanosta ja tehtävistä on säädetty 

valtioneuvoston asetuksessa alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- 

ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (797/2021) 10 §:ssä. Johtoryhmän tehtävänä 

on huolehtia valtakunnallisen teeman strategisesta ohjaamisesta sekä seurata, 

arvioida ja muutoin tukea teeman toteutumista. Johtoryhmä voi tehdä myös 

ehdotuksen rahoitettavista hankkeista toimivaltaiselle välittävälle toimielimelle. 

Johtoryhmä seuraa, että Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman 

valtakunnallinen ja alueellinen toiminta täydentävät ja tukevat toisiaan 

valtakunnallisessa teemassa.  

Asetuksen (797/2021) mukaan johtoryhmä voi tehdä välittävälle toimielimelle 

esityksen valtakunnallisen teeman hankehaussa käytettävistä täydentävistä 

valintaperusteista ja tarvittaessa hakukohtaisista painopisteistä. 

Hallintoviranomainen vahvistaa seurantakomitean hyväksymät valintaperusteet. 

Johtoryhmä kuulee tarvittaessa työnsä tueksi ulkopuolisia asiantuntijoita ja 

kokouksiin voi osallistua nimettyjä pysyviä asiantuntijoita.  

Johtoryhmä laatii ja vahvistaa oman työskentelytapansa ja työsuunnitelmansa.  

Jäsen ja varajäsen voivat osallistua kokouksiin vuorotteluperiaatteella, mikäli näin 

tahot keskenään sopivat. Paikalla voi olla kuitenkin vain toinen jäsen kerrallaan. 

Mikäli jäsen on estynyt osallistumaan, hänen tulee kutsua varajäsen sijaansa. 

Ohjausryhmä kokoontuu noin 2–3 kertaa vuodessa. Kokoukset järjestetään 

pääosin etäyhteydellä (Teams). Kokousaineistot kootaan Tiimeri-työtilaan. 

 

 Johtoryhmän kokoonpano 

 

 Ympäristöministeriö 

 Juho Korpi, kehittämisjohtaja (puheenjohtaja) 
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 Eeva Alho, johtava asiantuntija (varapuheenjohtaja) 

 jäsen Ulla Äänismaa, erityisasiantuntia (ei varajäsentä) 

 jäsen Riikka Malila, projektipäällikkö (ei varajäsentä) 

 jäsen Jyrki Kauppinen, rakennusneuvos (ei varajäsentä) 

 jäsen Jarmo Muurman, ympäristöneuvos (ei varajäsentä) 

 

 Työ- ja elinkeinoministeriö 

 jäsen Mika Honkanen, neuvotteleva virkamies 

 varajäsen Mika Pikkarainen, neuvotteleva virkamies 

 

 Maa- ja metsätalousministeriö 

 jäsen Marja-Liisa Tapio Biström, neuvotteleva virkamies 

 varajäsen Kirsi Mäkinen, neuvotteleva virkamies 

 

 Hämeen ELY-keskus 

 jäsen Sinikka Kauranen, yksikön päällikkö (ei varajäsentä) 

  

 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

 Eija Virtasalo, yksikön päällikkö (ei varajäsentä) 

 

 Pirkanmaan ELY-keskus 

 jäsen Soili Ingelin, johtava asiantuntija (ei varajäsentä) 

 jäsen Irina Simola, erityisasiantuntija (ei varajäsentä) 

 

 Varsinais-Suomen ELY-keskus 

 jäsen Paavo Tertsunen (ei varajäsentä) 

 

 Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat 

jäsen Jouni Ponnikas, aluekehitysjohtaja, Kainuun liitto 

varajäsen Paula Karppinen, aluekehityspäällikkö, Kainuun liitto 

 

 Etelä- ja Länsi-Suomen maakunnat 

  jäsen Laura Peuhkuri, aluekehityspäällikkö, Etelä-Karjalan liitto 

 varajäsen Antti Saarteenoja, suunnittelujohtaja, Etelä-Pohjanmaan liitto 

 

 Business Finland  

 jäsen Maarit Kokko, Ecosystem Lead 

 varajäsen Tero Ijäs, Ecosystem Lead 

 

 Ilmastorahasto Oy  

 jäsen Saara Mattero, viestintäjohtaja (ei varajäsentä) 
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Suomen ympäristökeskus (SYKE) ei nimeä edustajaa. 

Organisaatiot ovat esittäneet johtoryhmään edustajansa heidän 

asiantuntemuksen ja kokemuksen perusteella siten, että he sopivat parhaiten 

johtoryhmän vastuulla olevien asioiden sisältöihin ja tehtäviin. Johtoryhmän 

kokoonpano täyttää tasa-arvolain (609/1986) 4 a §:n vaatimukset. 

 Pysyvät asiantuntijat 

 Johanna Jalonen, rahoitusasiantuntija, Hämeen ELY-keskus 

 Paula Alho, rahoitusasiantuntija, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

Heikki Sorasahi, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö 

Koordinaatiohankkeen edustaja nimetään myöhemmin. 

 

 

Kustannukset ja rahoitus 

Ryhmän työskentely on virkatyötä, josta ei makseta palkkiota. Organisaatiot 

vastaavat edustajiensa mahdollisista matka- ym. kustannuksista. Kokouksiin voi 

pääsääntöisesti osallistua myös etäyhteydellä.  

 

Ensimmäinen kokous 

Kokous järjestetään etäyhteydellä (Teams) 13.12.2021 klo 14–16. Aineisto ja 

kokouslinkki toimitetaan nimetyille jäsenille viimeistään 9.12.  

 

Lisätietoja antaa tarvittaessa johtava asiantuntija Eeva Alho, eeva.alho@gov.fi, 

puh. 029 525 0011, ja Juho Korpi, juho.korpi@gov.fi, puh. 0295 250 136. 

 

Kansliapäällikkö   Juhani Damski 

 

Henkilöstöpäällikkö  Heidi Sederholm 

 

 

Jakelu Hämeen ELY-keskus 

 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

 Pirkanmaan ELY-keskus 

Varsinais-Suomen ELY-keskus 

 Ympäristöministeriö 

 Työ- ja elinkeinoministeriö 

 Maa- ja metsätalousministeriö 
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 Maakuntien liitot 

 Business Finland 

 Ilmastorahasto Oy 

  

Tiedoksi Kehittämisjohtaja Juho Korpi/YM  

 Johtava asiantuntija Eeva Alho/YM 

 Erityisasiantuntija Ulla Äänismaa/YM 

Yksikön päällikkö Sinikka Kauranen/Hämeen ELY-keskus 

 Yksikön päällikkö Eija Virtasalo/Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
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